
01.07.2025, ГБПОУ "Свердловский областной 
медицинский колледж" Нижнетагильский филиал

9

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Нижнетагильский филиал государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования "Свердловский областной медицинский колледж"

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 01.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: Н. Ф. Соколова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. В. Бояршинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. П. Удовычко
(И.О. Фамилия)

Л. П. Боталова
(И.О. Фамилия)

Т. К. Бурдакова
(И.О. Фамилия)

И. А. Ведерникова
(И.О. Фамилия)

Г. М. Заровнятных
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.05.2025 №7 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 01.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
108 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Александрова Алёна Алексеевна 77%
2. Алиева Ибодат Абдулхошимовна 90%
3. Афанасьева Ольга Александровна 87%
4. Байрактарова Эльвира Теймуровна 83%
5. Барбашева Мария Олеговна 80%
6. Бахарева Анна Сергеевна 95%
7. Белоусова Марина Владимировна 86%
8. Береснева Анастасия Ивановна 73%
9. Богатенко Арина Сергеевна 82%

10. Брикса Анастасия Николаевна 81%
11. Булавина Дарья Сергеевна 95%
12. Вакина Юлия Сергеевна 86%
13. Вахрушев Евгений Евгеньевич 100%
14. Вейгерт Наталия Александровна 70%
15. Видяпина Дарья Юрьевна 98%
16. Водясова Виолетта Алексеевна 85%
17. Габбасов Денис Гайнанович 86%
18. Галихметова Дарья Сергеевна 87%
19. Гальченко Анна Афанасьевна 87%
20. Гараева Саида Худояр кызы 85%
21. Глинских Юлия Геннадьевна 83%
22. Горбунова Кристина Юрьевна 72%
23. Грачева Юлия Витальевна 91%
24. Грязева София Олеговна 83%
25. Дегтярева Виктория Ивановна 87%
26. Елисеева Татьяна Алексеевна 78%
27. Завадский Александр Александрович 87%
28. Зинченко Татьяна Сергеевна 76%
29. Зубкова Александра Владимировна 95%
30. Зубкова Анастасия Артемовна 86%
31. Зюкова Юлия Егоровна 82%
32. Ивчатова Виктория Дмитриевна 100%
33. Кабирова Виктория Эдуардовна 86%
34. Кадрева Алиса Павловна 80%
35. Калинина Кристина Сергеевна 98%
36. Клепикова Олеся Александровна 93%
37. Коваль Мария Андреевна 75%
38. Колодкина Виктория Александровна 71%
39. Колпакова Анастасия Андреевна 96%
40. Коровина Валерия Александровна 97%
41. Корюкова Валерия Павловна 85%
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42. Кошкарова Яна Денисовна 96%
43. Кравченко Юлия Алексеевна 76%
44. Красавцева Анна Игоревна 77%
45. Кузнецова Дарья Владимировна 76%
46. Кузнецова Полина Олеговна 96%
47. Курзанова Татьяна Василовна 91%
48. Лазова Венера Радмировна 81%
49. Ларионова Алёна Андреевна 96%
50. Латыпова София Фердаусовна 87%
51. Лимоня Алина Вячеславовна 91%
52. Луканина Анастасия Сергеевна 83%
53. Лушникова Анна Олеговна 80%
54. Магеррамова Симара Эмин кызы 88%
55. Макарова Дарья Алексеевна 91%
56. Мамедова Айсун Гамид кызы 95%
57. Мелкозерова Алина Михайловна 86%
58. Молодцова Елена Романовна 92%
59. Молокова Юлия Антоновна 93%
60. Мочалова Алена Алексеевна 92%
61. Назаров Евгений Александрович 70%
62. Нуртдинова Екатерина Алексеевна 77%
63. Олейник Мария Викторовна 97%
64. Орлова Любовь Александровна 78%
65. Паньшина Ирина Олеговна 81%
66. Перевозкина Валерия Михайловна 86%
67. Попова Анна Алексеевна 87%
68. Предеина Дарья Олеговна 71%
69. Равилова Екатерина Олеговна 97%
70. Рябова Юлия Владимировна 70%
71. Саморукова Анастасия Андреевна 95%
72. Севрюгин Сергей Сергеевич 87%
73. Силантьева Анна Сергеевна 85%
74. Симонова Полина Евгеньевна 72%
75. Сорокина Елизавета Александровна 100%
76. Стихина Мария Алексеевна 90%
77. Стриженова Елена Валерьевна 90%
78. Таланцева Ольга Сергеевна 97%
79. Талипова Инга Фирдависовна 82%
80. Татаркина Екатерина Константиновна 95%
81. Тебенькова Екатерина Леонидовна 87%
82. Филатова Екатерина Александровна 91%
83. Хлыбова Алёна Владимировна 77%
84. Черемных Полина Юрьевна 75%
85. Чудинова Арина Сергеевна 92%
86. Чумичева София Александровна 97%
87. Шабалина Алина Сергеевна 96%
88. Шадрина Татьяна Юрьевна 87%
89. Шайнурова Алина Ильшатовна 73%
90. Шаманаева Виктория Алексеевна 77%
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91. Шугайлова Ольга Вадимовна 95%
92. Ягупова Кристина Владимировна 96%
93. Девяшина Полина Денисовна 68%
94. Михеева Анна Андреевна 67%
95. Пономарева Ксения Дмитриевна 66%
96. Устьянцева Мария Сергеевна 63%
97. Шавина Ольга Руслановна 63%
98. Цветкова Юлия Максимовна 61%
99. Костоусова Елена Владимировна 61%

100. Кряжева Елена Алексеевна 61%
101. Корейко Виктория Павловна 60%
102. Корнева Ирина Сергеевна 60%
103. Ширяев Дмитрий Андреевич 58%
104. Вертикова Снежана Денисовна 58%
105. Епанчинцев Алексей Ильич 57%
106. Щелконогова Алина Айбековна 53%
107. Константинова Дарья Андреевна 43%
108. Некрасова Валерия Вадимовна 42%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Александрова Алёна Алексеевна Сдано
2. Алиева Ибодат Абдулхошимовна Сдано
3. Афанасьева Ольга Александровна Сдано
4. Байрактарова Эльвира Теймуровна Сдано
5. Барбашева Мария Олеговна Сдано
6. Бахарева Анна Сергеевна Сдано
7. Белоусова Марина Владимировна Сдано
8. Береснева Анастасия Ивановна Сдано
9. Богатенко Арина Сергеевна Сдано

10. Брикса Анастасия Николаевна Сдано
11. Булавина Дарья Сергеевна Сдано
12. Вакина Юлия Сергеевна Сдано
13. Вахрушев Евгений Евгеньевич Сдано
14. Вейгерт Наталия Александровна Сдано
15. Видяпина Дарья Юрьевна Сдано
16. Водясова Виолетта Алексеевна Сдано
17. Габбасов Денис Гайнанович Сдано
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18. Галихметова Дарья Сергеевна Сдано
19. Гальченко Анна Афанасьевна Сдано
20. Гараева Саида Худояр кызы Сдано
21. Глинских Юлия Геннадьевна Сдано
22. Горбунова Кристина Юрьевна Сдано
23. Грачева Юлия Витальевна Сдано
24. Грязева София Олеговна Сдано
25. Дегтярева Виктория Ивановна Сдано
26. Елисеева Татьяна Алексеевна Сдано
27. Завадский Александр Александрович Сдано
28. Зинченко Татьяна Сергеевна Сдано
29. Зубкова Александра Владимировна Сдано
30. Зубкова Анастасия Артемовна Сдано
31. Зюкова Юлия Егоровна Сдано
32. Ивчатова Виктория Дмитриевна Сдано
33. Кабирова Виктория Эдуардовна Сдано
34. Кадрева Алиса Павловна Сдано
35. Калинина Кристина Сергеевна Сдано
36. Клепикова Олеся Александровна Сдано
37. Коваль Мария Андреевна Сдано
38. Колодкина Виктория Александровна Сдано
39. Колпакова Анастасия Андреевна Сдано
40. Коровина Валерия Александровна Сдано
41. Корюкова Валерия Павловна Сдано
42. Кошкарова Яна Денисовна Сдано
43. Кравченко Юлия Алексеевна Сдано
44. Красавцева Анна Игоревна Сдано
45. Кузнецова Дарья Владимировна Сдано
46. Кузнецова Полина Олеговна Сдано
47. Курзанова Татьяна Василовна Сдано
48. Лазова Венера Радмировна Сдано
49. Ларионова Алёна Андреевна Сдано
50. Латыпова София Фердаусовна Сдано
51. Лимоня Алина Вячеславовна Сдано
52. Луканина Анастасия Сергеевна Сдано
53. Лушникова Анна Олеговна Сдано
54. Магеррамова Симара Эмин кызы Сдано
55. Макарова Дарья Алексеевна Сдано
56. Мамедова Айсун Гамид кызы Сдано
57. Мелкозерова Алина Михайловна Сдано
58. Молодцова Елена Романовна Сдано
59. Молокова Юлия Антоновна Сдано
60. Мочалова Алена Алексеевна Сдано
61. Назаров Евгений Александрович Сдано
62. Нуртдинова Екатерина Алексеевна Сдано
63. Олейник Мария Викторовна Сдано
64. Орлова Любовь Александровна Сдано
65. Паньшина Ирина Олеговна Сдано
66. Перевозкина Валерия Михайловна Сдано
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67. Попова Анна Алексеевна Сдано
68. Предеина Дарья Олеговна Сдано
69. Равилова Екатерина Олеговна Сдано
70. Рябова Юлия Владимировна Сдано
71. Саморукова Анастасия Андреевна Сдано
72. Севрюгин Сергей Сергеевич Сдано
73. Силантьева Анна Сергеевна Сдано
74. Симонова Полина Евгеньевна Сдано
75. Сорокина Елизавета Александровна Сдано
76. Стихина Мария Алексеевна Сдано
77. Стриженова Елена Валерьевна Сдано
78. Таланцева Ольга Сергеевна Сдано
79. Талипова Инга Фирдависовна Сдано
80. Татаркина Екатерина Константиновна Сдано
81. Тебенькова Екатерина Леонидовна Сдано
82. Филатова Екатерина Александровна Сдано
83. Хлыбова Алёна Владимировна Сдано
84. Черемных Полина Юрьевна Сдано
85. Чудинова Арина Сергеевна Сдано
86. Чумичева София Александровна Сдано
87. Шабалина Алина Сергеевна Сдано
88. Шадрина Татьяна Юрьевна Сдано
89. Шайнурова Алина Ильшатовна Сдано
90. Шаманаева Виктория Алексеевна Сдано
91. Шугайлова Ольга Вадимовна Сдано
92. Ягупова Кристина Владимировна Сдано
93. Девяшина Полина Денисовна Не сдано
94. Михеева Анна Андреевна Не сдано
95. Пономарева Ксения Дмитриевна Не сдано
96. Устьянцева Мария Сергеевна Не сдано
97. Шавина Ольга Руслановна Не сдано
98. Цветкова Юлия Максимовна Не сдано
99. Костоусова Елена Владимировна Не сдано

100. Кряжева Елена Алексеевна Не сдано
101. Корейко Виктория Павловна Не сдано
102. Корнева Ирина Сергеевна Не сдано
103. Ширяев Дмитрий Андреевич Не сдано
104. Вертикова Снежана Денисовна Не сдано
105. Епанчинцев Алексей Ильич Не сдано
106. Щелконогова Алина Айбековна Не сдано
107. Константинова Дарья Андреевна Не сдано
108. Некрасова Валерия Вадимовна Не сдано
109. Корепанов Александр Дмитриевич Не сдано
110. Орлова Анастасия Андреевна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Александрова Алёна Алексеевна 04.07.2025
2 Алиева Ибодат Абдулхошимовна 09.07.2025
3 Афанасьева Ольга Александровна 04.07.2025
4 Байрактарова Эльвира Теймуровна 04.07.2025
5 Барбашева Мария Олеговна 09.07.2025
6 Бахарева Анна Сергеевна 09.07.2025
7 Белоусова Марина Владимировна 10.07.2025
8 Береснева Анастасия Ивановна 04.07.2025
9 Богатенко Арина Сергеевна 04.07.2025

10 Брикса Анастасия Николаевна 04.07.2025
11 Булавина Дарья Сергеевна 04.07.2025
12 Вакина Юлия Сергеевна 04.07.2025
13 Вахрушев Евгений Евгеньевич 04.07.2025
14 Вейгерт Наталия Александровна 04.07.2025
15 Видяпина Дарья Юрьевна 09.07.2025
16 Водясова Виолетта Алексеевна 09.07.2025
17 Габбасов Денис Гайнанович 04.07.2025
18 Галихметова Дарья Сергеевна 04.07.2025
19 Гальченко Анна Афанасьевна 04.07.2025
20 Гараева Саида Худояр кызы 10.07.2025
21 Глинских Юлия Геннадьевна 04.07.2025
22 Горбунова Кристина Юрьевна 10.07.2025
23 Грачева Юлия Витальевна 04.07.2025
24 Грязева София Олеговна 09.07.2025
25 Дегтярева Виктория Ивановна 04.07.2025
26 Елисеева Татьяна Алексеевна 04.07.2025
27 Завадский Александр Александрович 04.07.2025
28 Зинченко Татьяна Сергеевна 04.07.2025
29 Зубкова Александра Владимировна 04.07.2025
30 Зубкова Анастасия Артемовна 10.07.2025
31 Зюкова Юлия Егоровна 10.07.2025
32 Ивчатова Виктория Дмитриевна 04.07.2025
33 Кабирова Виктория Эдуардовна 04.07.2025
34 Кадрева Алиса Павловна 04.07.2025
35 Калинина Кристина Сергеевна 04.07.2025
36 Клепикова Олеся Александровна 09.07.2025
37 Коваль Мария Андреевна 04.07.2025
38 Колодкина Виктория Александровна 04.07.2025
39 Колпакова Анастасия Андреевна 10.07.2025
40 Коровина Валерия Александровна 10.07.2025
41 Корюкова Валерия Павловна 05.07.2025
42 Кошкарова Яна Денисовна 09.07.2025
43 Кравченко Юлия Алексеевна 09.07.2025
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44 Красавцева Анна Игоревна 04.07.2025
45 Кузнецова Дарья Владимировна 04.07.2025
46 Кузнецова Полина Олеговна 04.07.2025
47 Курзанова Татьяна Василовна 07.07.2025
48 Лазова Венера Радмировна 04.07.2025
49 Ларионова Алёна Андреевна 09.07.2025
50 Латыпова София Фердаусовна 04.07.2025
51 Лимоня Алина Вячеславовна 10.07.2025
52 Луканина Анастасия Сергеевна 04.07.2025
53 Лушникова Анна Олеговна 04.07.2025
54 Магеррамова Симара Эмин кызы 10.07.2025
55 Макарова Дарья Алексеевна 09.07.2025
56 Мамедова Айсун Гамид кызы 10.07.2025
57 Мелкозерова Алина Михайловна 04.07.2025
58 Молодцова Елена Романовна 04.07.2025
59 Молокова Юлия Антоновна 04.07.2025
60 Мочалова Алена Алексеевна 09.07.2025
61 Назаров Евгений Александрович 07.07.2025
62 Нуртдинова Екатерина Алексеевна 07.07.2025
63 Олейник Мария Викторовна 09.07.2025
64 Орлова Любовь Александровна 09.07.2025
65 Паньшина Ирина Олеговна 07.07.2025
66 Перевозкина Валерия Михайловна 11.07.2025
67 Попова Анна Алексеевна 07.07.2025
68 Предеина Дарья Олеговна 07.07.2025
69 Равилова Екатерина Олеговна 09.07.2025
70 Рябова Юлия Владимировна 07.07.2025
71 Саморукова Анастасия Андреевна 09.07.2025
72 Севрюгин Сергей Сергеевич 07.07.2025
73 Силантьева Анна Сергеевна 09.07.2025
74 Симонова Полина Евгеньевна 11.07.2025
75 Сорокина Елизавета Александровна 09.07.2025
76 Стихина Мария Алексеевна 09.07.2025
77 Стриженова Елена Валерьевна 07.07.2025
78 Таланцева Ольга Сергеевна 09.07.2025
79 Талипова Инга Фирдависовна 07.07.2025
80 Татаркина Екатерина Константиновна 07.07.2025
81 Тебенькова Екатерина Леонидовна 07.07.2025
82 Филатова Екатерина Александровна 07.07.2025
83 Хлыбова Алёна Владимировна 07.07.2025
84 Черемных Полина Юрьевна 07.07.2025
85 Чудинова Арина Сергеевна 09.07.2025
86 Чумичева София Александровна 07.07.2025
87 Шабалина Алина Сергеевна 09.07.2025
88 Шадрина Татьяна Юрьевна 07.07.2025
89 Шайнурова Алина Ильшатовна 07.07.2025
90 Шаманаева Виктория Алексеевна 07.07.2025
91 Шугайлова Ольга Вадимовна 07.07.2025
92 Ягупова Кристина Владимировна 07.07.2025
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Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Н. Ф. Соколова
(И.О. Фамилия)

А. П. Удовычко
(И.О. Фамилия)

Е. В. Бояршинова
(И.О. Фамилия)
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